
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 409

29 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης 6,912 στρ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Τύμπανο» του 
Δ. Δ. Κεχροκάμπου του Δήμου Ορεινού. ................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 256,00 
τ.μ στη θέση «Άλσος Βεΐκου» Περιφέρειας του Δή−
μου Γαλατσίου του Νομού Αττικής. ............................... 2

Τροποποίηση χρήσεων γης στο ΟΤ Δ 251 του Δήμου 
Σπάτων ΠΕ 1−4 «Μυκηναϊκοί Τάφοι» ............................... 3

Καθορισμός χρήσης γης ως αγρού, στο προς εκ−
ποίηση τμήμα του υπ’αριθμ. 161 τεμαχίου Διανο−
μής 1935 Σερβιανών κατεχόμενη από τη Σιαράβα 
Αγλαΐα, στην εκτός σχεδίου περιοχή Δήμου Αγί−
ου Δημητρίου Ν. Ιωαννίνων. .................................................. 4

 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Γούλες. ................................................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1630/188 (1)
  Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης 6,912 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Τύμπανο» του Δ. Δ. Κε−
χροκάμπου του Δήμου Ορεινού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν.998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας−Θρά−
κης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γεν.
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. 
(ΦΕΚ 839Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 4802/4.9.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1995/8.9.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημόσια Δασική έκταση 6,912 στρ. 
στη δασική θέση «Τύμπανο» του Δ. Δ. Κεχροκάμττου 
τοιι Δήμου Ορεινού, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,1 
όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ

4353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.02 09:55:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4355

    Αριθμ. 1838 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 256,00 τ.μ 

στη θέση «Άλσος Βεΐκου» Περιφέρειας του Δήμου 
Γαλατσίου του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
β) Των άρθρων 200,201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (Φ.Ε.Κ. 

7Α΄/18.1.1969) «Περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ.289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο παρ. 2 του ν. 2040/1992 (Φ.Ε.Κ. 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (Φ.Ε.Κ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρούμενων αρμοδιοτήτων» κ.λπ.

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν.2240/1994 
(Φ.Ε.Κ 153 τ.Α΄/1996) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν.2399/1996 (Φ.Ε.Κ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν.2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχω−
σης της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (Φ.Ε.Κ. 237 τ.A΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2) Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3) Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης 
στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.» που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1172/Β΄/26.6.2008.

4) Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

5) Την υπ’ αριθμ. 1838/21.8.2009 πρόταση της αρμόδιας 
Δ/νσης Δασών Αθηνών σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, που εμφα−
νίζεται με τα στοιχεία οριογραμμής Α.Β.Γ.Δ.Ε.ΣΤ.Ζ.Η.Α. 
στο προσαρτώμενο στην παρούσα απόφασή μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα και αντίστοιχα απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. 1:5.000 εμβαδού 256,00 τ.μ. μετά από την έκθεση 
αυτοψίας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
Αθανασίου Αγγελόπουλου σύμφωνα με την οποία η εν 
λόγω έκταση καταστράφηκε από πυρκαγιά την 30η Ιου−
λίου τρέχοντος έτους στη δασική θέση «Άλσος Βεΐκου» 
του Δήμου Γαλατσίου και καλυπτόταν από φυτεμένα σε 
ανεμοφράκτη καλλωπιστικά δένδρα, άτομα χαλεπείου 
πεύκης και μία χαρουπιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 256,00 τ.μ. με σκοπό την προστασία για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, καθώς και τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Άλσος Βε−
ΐκου» Περιφέρειας του Δήμου Γαλατσίου του Νομού 
Αττικής, καλυπτόταν από φυτεμένα σε ανεμοφράκτη 
καλλωπιστικά δένδρα, άτομα χαλεπείου πεύκης και μία 
χαρουπιά.

Εμφανίζεται με τα στοιχεία οριογραμμής Α.Β.Γ.Δ.Ε.ΣΤ.
Ζ.Η.Α. στο συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα και αντίστοιχα απόσπασμα 
χάρτου Γ.Υ.Σ. 1:5.000 με μαύρο περίγραμμα και κόκκινο 
φόντο και με όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ν. Ψυχικό, 21 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

    Αριθμ. 2464/293 (3)
Τροποποίηση χρήσεων γης στο ΟΤ Δ 251 του Δήμου 

Σπάτων ΠΕ 1−4 «Μυκηναϊκοί Τάφοι».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων για την Πρωτο−
βάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) και τις όμοιες του ν. 2240/1994 
«Συμπλήρωση διατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 153Α/16.9.1994) με τις οποίες 
ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

3) Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής. (ΦΕΚ.1068/Β/28.7.2005).

4) Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968, όπως τροποποιήθη−
καν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5) Την υπ’ αριθμ. 209/2008 απόφαση του Δ. Συμβου−
λίου Σπάτων.

6) Το πρακτικό 12 της 10 Συνεδρίας της 25.6.2009 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7.) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002) 
άρθρο 10, παρ. 1 και 4.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α/2005, «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρνη−
ση και τα κυβερνητικά όργανα» και το γεγονός ότι από 



4356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού.

9) Την υπ’ αριθμ. 6681/742/2009 εισήγηση της υπηρε−
σίας μας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των χρήσεων γης στο ΟΤ Δ 251 του 
Δήμου Σπάτων ΠΕ 1−4 Μυκηναϊκοί Τάφοι και συγκεκριμέ−
να την αφαίρεση των δραστηριοτήτων επαγγελματικών 
εργαστηρίων χαμηλής όχλησης, όπως αυτά καθορίζο−
νται με το ν. 3325/2005, άρθρο 2, παρ. 1β με εξαίρεση 
να επιτρέπονται μόνο τα κάτωθι:

1. Επαγγελματικά εργαστήρια τροφίμων και ποτών, 
όπως αυτά καθορίζονται στον πίνακα 9 ομάδα 9η βιο−
μηχανικές εγκαταστάσεις παράρτημα 1 της Η−9 15393/ 
2332/ΦΕΚ 1022 Β/5.8.2002 και τις ερμηνευτικές αυτής 
εγκυκλίους.

2. Επαγγελματικά εργαστήρια συντήρησης και επι−
σκευής αυτοκινήτων σύμφωνα με τον πίνακα 9 ομάδα 9η 
παράρτημα 1 της Η−9 15393/2332/ΦΕΚ 1022 Β/5.8.2002 και 
τις ερμηνευτικές εγκυκλίους. Εξαιρούνται τα φανοποιεία 
− βαφεία αυτοκινήτων

3. Επαγγελματικά εργαστήρια κατασκευής ξυλουργι−
κών προϊόντων για την οικοδομή − κάθε είδους ξύλινων 
δοχείων και κιβωτίων− άλλων προϊόντων από ξύλο.

4. Επαγγελματικά εργαστήρια κατασκευής μεταλλικών 
κουφωμάτων − μεταλλικών σκελετών και μερών μεταλ−
λικών σκελετών− μεταλλικών ντεπόζιτων, δεξαμενών 
και δοχείων.

5. Επαγγελματικά εργαστήρια κατασκευής και συσκευ−
ασίας δώρων, στολιδιών κ.λπ.

6. Επαγγελματικά εργαστήρια στεγνοκαθαριστήρια 
ρούχων.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει για το ΟΤ Δ 251 
το ΦΕΚ 101 Δ/27.2.1995/π.δ. 11.2.1994.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παρά−
βαση Νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Παλλήνη, 16 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΟΥΡΗΣ

F

    Αριθμ. 9954 (4)
Καθορισμός χρήσης γης ως αγρού, στο προς εκποίη−

ση τμήμα του υπ’αριθμ. 161 τεμαχίου Διανομής 1935 
Σερβιανών κατεχόμενη από τη Σιαράβα Αγλαΐα, στην 
εκτός σχεδίου περιοχή Δήμου Αγίου Δημητρίου Ν. 
Ιωαννίνων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
− Του άρθρου 3 παράγραφος 1 «Καθορισμός χρήσεων 

παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων» του ν. 1512 της 

11/11.1.1985 (ΦΕΚ−4Α΄) όπως και η υπ’ αριθμ. 10095/28/2002 
εγκ. «αρμοδιότητα προσδιορισμού χρήσης εκτάσεων 
του Δημοσίου».

− Του άρθρου 3 του ν.δ. της 17.7.1923 (ΦΕΚ−228/Α΄/ 
16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κρά−
τους» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συ−
μπληρώθηκαν.

− Του π.δ. 23.2/6.3.1987 (ΦΕΚ−166Δ΄) «Κατηγορίες και 
περιεχόμενο χρήσεων γης».

− Του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ−270Δ΄) περί τροποποί−
ησης των όρων και περιορισμών δόμησης στις εκτός 
σχεδίου περιοχές.

− Του ν.2218/1994 (ΦΕΚ−90/Α/1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων».

− Του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ−140/Α) και ειδικότερα το άρθρο 
29 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 
του ν.3044/27.8.2002 (ΦΕΚ−197/27.8.2002) «...και ρυθμίσεις 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων».

− Της υπ’ αριθμ. 376/9.7.2003 απόφασης του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Ιωαννίνων «Τροποποίηση−κωδικοποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ−
γίας των Υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.», που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης και ισχύει από τις 18.7.2003 
(ΦΕΚ−989/Β/18.7.2003).

− Της υπ’ αριθμ. 3492/23.5.2007 πράξης χαρακτηρι−
σμού ως μη δασικής της προς εκποίησης έκτασης 
από το Δασαρχείο Ιωαννίνων καθώς και τα υπ’αριθμ. 
4388/23.6.2009 και 3970/10.6.2009 έγγραφά του.

− Το υπ’αριθμ. 3373/30.6.2009 έγγραφο και την υπ’αριθμ. 
140/2008 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγίου Δημητρίου σε συν−
δυασμό με το υπ’αριθμ. 5268/4.9.2008 έγγραφό τους.

− Το υπ’αριθμ. 52520/1.8.1961 έγγραφο Νομαρχίας Ιω−
αννίνων περί της μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων 
στην κοινότητα Σερβιανών.

− Την σύμφωνη γνώμη του ΣΧΟΠ Ν. Ιωαννίνων όπως 
διατυπώθηκε στην 13η πράξη/21.8.2009 (θέμα 3°), απο−
φασίζουμε:

Το χαρακτηρισμό ως αγρού του προς εκποίηση τμή−
ματος του υπ’ αριθμ. 161 τεμαχίου Διανομής 1935 Σερβι−
ανών Δήμου Αγίου Δημητρίου Ν. Ιωαννίνων κατεχόμενη 
από τη Σιαράβα Αγλαΐα, ίδιας επακριβώς χρήσης με τα 
όμορα και εφαπτόμενα τεμάχια με υπ’ αριθμ. 174, 140 162 
και 173, κατάλληλο για την εκμετάλλευση που απορρέει 
από την παραπάνω χρήση ως αγρού, και σύμφωνα με 
τους όρους και περιορισμούς που ισχύουν για την εκτός 
σχεδίου περιοχή π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ−270Δ΄).

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου Ν. Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4357



4358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4359

Αριθμ. 10899 (5)
     Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Γούλες.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 11/2008 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Σερβίων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1902/17.7.2009 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α. (άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005).

10. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
από τον Δαλίπη Φώτιο του Γεωργίου στο υπόψη τεμάχιο 
με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 4.000 τ.μ. το οποίο 
εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 726ιζ χερσολείβαδο κοινόχρηστο 
της Συμπληρωματικής Διανομής αγροκτήματος «Γούλες» 
έτους 1982 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
υπ’αριθμ. 381/13.3.2008 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 10 Σεπτεμβρίου 2009

 Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



4360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004092909090008*


